
ASSESSORIA DE IMPRENSA DO GOVERNO MUNICIPAL
EDIÇÃO ESPECIAL

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAÍRA

PAGINA 01

Lei Nº 220/01 de 10/10/01-MANAÍRA -02  DE  JANEIRO DE  2025-Tiragem desta Ed.: 40 Exemplares

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICIPIO DE MANAÍRA
PREFEITURA MUNICIPAL
GABINETE DO PREFEITO

SITO RUA JOSÉ ROSAS, N°:164 – PRÉDIO – CENTRO
CEP: 58995-000, MANAÍRA/PB.

CNPJ.: 09.148.131/0001-95

PORTARIA Nº 014/2025-GP, de 02 de janeiro de 2025.

Dispõe sobre
a Designação
de Servidor
para exercer a
função de
GESTOR DE
CONTRATOS,
para o
exercício de
2025, no
âmbito da
P r e f e i t u r a
Municipal de
Manaíra-PB, e
dá outras
providencias.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE MANAÍRA,
ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo que determina o art. 63, inciso V, e VIII, e art. 77,
inciso II, alínea “a”, da Lei Orgânica Municipal, c/c a Lei Federal
14.133, de 01 de abril de 2021, e,
CONSIDERANDO a Edição da Lei Federal nº 14.133/2021, de 01 de
abril de 2021, que dispõe sobre as Licitações e Contratos
Administrativos;

CONSIDERANDO o disposto no art. 7º, § 1º, da Lei Federal nº
14.133/2021, de 01 de abril de 2021, que disciplina a designação de
Agentes Públicos responsáveis pela condução de processos de
Licitação e Contratação direta no âmbito dos órgãos e entidades
vinculadas à Prefeitura Municipal de Manaíra-PB;

RESOLVE:

Art. 1º- Fica Designado a servidora JENIFFER ISAMARA
PEIXOTO BATISTA DE LIMA, inscrita no CPF nº 118.779.244-66,
portadora da Carteia de Identidade RG nº 4.089.514-SSP/PB,
com as atribuições nos termos da norma vigente.
Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas às disposições em contrário.

Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Manaíra-PB, em
02 de janeiro de 2025.

Dr. MANOEL VIRGULINO SIMÃO
     - Prefeito Constitucional -

PORTARIA Nº 015/2025-GP, de 02 de janeiro de 2025.

Dispõe sobre a
Designação de
Servidor para
exercer a
função de
F I S C A L
TÉCNICO E
ADMINISTRATIVO
de CONTRATOS,
para o exercício
de 2025, no
âmbito da
P r e f e i t u r a
Municipal de
Manaíra-PB, e dá
o u t r a s
providencias.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE MANAÍRA,
ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, conferidas
pelo que determina o art. 63, inciso V, e VIII, e art. 77, inciso II,
alínea “a”, da Lei Orgânica Municipal, c/c a Lei Federal 14.133, de 01
de abril de 2021, e,
CONSIDERANDO a Edição da Lei Federal nº 14.133/2021, de 01 de
abril de 2021, que dispõe sobre as Licitações e Contratos
Administrativos;

CONSIDERANDO o disposto no art. 7º, § 1º, da Lei Federal nº 14.133/
2021, de 01 de abril de 2021, que disciplina a designação de Agentes
Públicos responsáveis pela condução de processos de Licitação e
Contratação direta no âmbito dos órgãos e entidades vinculadas à
Prefeitura Municipal de Manaíra-PB;

RESOLVE:

Art. 1º- Fica Designado o servidor VANILDO BESERRRA DA
SILVA, inscrita no CPF nº 658.280.114-72, portador da Carteia
de Identidade RG nº 3.575.500-SSP/PE, com as atribuições nos
termos da norma vigente.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas às disposições em contrário.

Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Manaíra-PB, em
02 de janeiro de 2025.

Dr. MANOEL VIRGULINO SIMÃO
     - Prefeito Constitucional -

*Republiacado por incorreção de numero e de data.


